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Till Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
  

BEHOV AV MILJÖÖVERVAKNING 2008-2011  
 

Förslag till beslut 
1 Godkänna förvaltningens rapport Behov av miljöövervakning 2008-2011. 

2 Godkänna förvaltningens förslag till fortsatt arbete med plan för miljöövervakning 
år 2008.   

 

 

 

Gunnar Söderholm Urban Jonsson 

Bakgrund 
Syftet med rapporten Behov av miljöövervakning 2008-2011 är att genomlysa 
förvaltningens totala behov av miljöövervakning den kommande perioden. Rapporten är 
ämnad att vara en grund för en långsiktig strukturerad och resurseffektiv, 
miljöövervakning med hög miljönytta.  

Rapporten är strukturerad utifrån fem miljöområden och ger en helhetsbild av behov av 
miljöövervakning. Behovsbeskrivningen möjliggör en ökad samordning av förvaltningens 
miljöövervakning. Rapporten är resultatet av en 

• kartläggning av tidigare och pågående miljöövervakning i staden,  

• inventering av behov av miljöövervakning, relaterat till lagstiftning och vad som 
framkommer miljö- och hälsoutredningen, tillsynsplanen samt projekt- och 
programarbeten på förvaltningen,  

• samlad bedömning och prioritering av behov av miljöövervakning. 

Arbetet har genomförts i samråd med tjänstemän vid tillsynsavdelningarna samt efter 
dialog med berörda förvaltningar och bolag i Stockholms stad.  



 

 
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR: 2007-004734-204

SID 2 (3)

 

MILJÖÖVERVAKNING FÖR FAKTA OM MILJÖN 

Enligt Miljö- och hälsoskyddsnämndens reglemente1 ankommer det på nämnden att 
genom miljöövervakning följa tillståndet i miljön. Miljöövervakning ger genom 
insamling av data och miljöanalyser besked om detta, samt om förändringar i miljön. 
Resultaten används som underlag för analys av källor till negativ miljö- och 
hälsopåverkan, och för att bedöma vilka åtgärder som bör vidtas för att få önskad effekt.  

Miljöövervakningen är en integrerad del av Miljö- och hälsoskyddsnämndens miljö- och 
hälsoskyddsarbete. Den är ett strategiskt uppföljnings- och utvecklingsinstrument för 
miljöarbetet, vars resultat möjliggör uppföljning av lagstiftning, mål och åtgärder för 
miljö och hälsa på lokal nivå samt ger underlag för prioriteringar inom tillsyn och 
program. Dess resultat är en grund för flera av nämndens uppgifter såsom tillsyns- och 
prövningsmyndighet enligt miljöbalken.  

Avgörande för miljöövervakningens inriktning är miljölagstiftning, uppsatta miljömål och 
nya kunskaper om miljön och dess effekter på hälsan och miljön i sig. 
Miljöövervakningen är i delar lagreglerad och lagstadgade miljökvalitetsnormer finns för 
luftkvalitet och omgivningsbuller. Normer för bl.a. ekologisk och kemisk status i sjöar, 
vattendrag och hav ska finnas fr.o.m. år 2009.  

Miljöövervakning är också en förutsättning för nämndens uppdrag att informera om 
miljötillståndet i staden och genom sin expertkompetens inom miljöskydds- och 
naturvårdsområdet stödja nämnders och styrelsers miljöarbete.  

Förvaltningens synpunkter 
Rapporten Behov av miljöövervakning 2008-2011 kommer att underlätta förvaltningens 
arbete i att genomföra åtgärder med stor miljönytta. Miljöförvaltningen anser att 
rapporten Behov av miljöövervakning 2008-2011 bör förnyas i sin helhet vart fjärde år.  

För den årliga verksamhetsplaneringscykeln ska årliga och mer detaljerade 
miljöövervakningsplaner tas fram. Den första årliga planen blir för år 2008 och 
presenteras som en bilaga till förvaltningens verksamhetsplan. Genom detta skapas 
förbättrade förutsättningar för samspel mellan planering av verksamheter 
miljöövervakning, tillsyn och programverksamheter. De primära målgrupperna för planen 
är, utöver Miljö- och hälsoskyddsnämnden, förvaltningsledningen och handläggare som 
arbetar med miljöövervakning. Planen kan ge vägledning för tillsyn och 
programverksamheterna inom Miljöförvaltningen, liksom för externa miljöaktörer.  

                                                 
1 Kommunfullmäktiges beslut om nytt reglemente den 11 december 2006 (Utl 2006:193). 
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Resultaten från miljöövervakningen ska genom årliga miljöövervakningsrapporter 
presenteras samlat och överblickbart för Miljö- och hälsoskyddsnämnden. Resultaten förs 
kontinuerligt ut på Internet via Miljöbarometern. Resursinsatsen för framtagande av den 
årliga planen beräknas i samband med framtagande av plan för 2008.  

Miljöförvaltningen föreslår att Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens 
förslag till fortsatt arbete, enligt ovanstående.  

Slut 

 

Bilagor 
Bilaga 1 Rapporten Behov av miljöövervakning 2008-2011.  
 Endast till ledamöter och suppleanter. 


